UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

DESPACHO

Processo nº 23110.004275/2023-75
Interessado: Pró-Reitoria de Ensino

 EDITAL NUPROP Nº 14/2025
(PROCESSO SELETIVO DE CADASTRO DE RESERVA PARA BOLSAS TAC

CARREFOUR)

RESULTADO FINAL

A Universidade Federal de Pelotas, por meio da Pró-Reitoria de Ensino,
torna público o resultado final do processo seletivo para Cadastro de Reserva,
para futuras bolsas que venham a ser ofertadas, provenientes do TAC Carrefour,
relativo ao Edital Nuprop nº 14/2025.

Reforçamos também que se o(a) estudante percebe qualquer
modalidade de bolsa de programa da CAPES, do CNPq, da FAPESP, da FAPERGS, de
outra agência de fomento pública, nacional ou internacional, de empresa pública ou
privada ou da UFPel, exceto as oriundas de ações afirmativas (PRAE), bem como de
programas de estágio e monitoria, quando for chamado para ingressar em uma
bolsa TAC Carrefour ele(ela) precisará optar pela bolsa que já recebe ou pela bolsa
Carrefour.

Arquitetura e Urbanismo

Nome Ordem de Classificação

Raiana Faria Couto 1º
Héllen Borges Farias 2º

Liliane do Nascimento Nunes 3º

Ciência da Computação

Nome Ordem de Classificação
Gabriel Mendes Mendes 1º
Maikely De Moura Silva 2º
Silvana Dias Furtado 3º

Despacho 3092725         SEI 23110.004275/2023-75 / pg. 1

Engenharia Ambiental e Sanitária

Nome Ordem de Classificação

Mateus Xavier Da Silva 1º

Engenharia de Computação

Nome Ordem de Classificação
Mateus Soares Gonçalves 1º

Manoel Jordan Campos Santos 2º

Engenharia do Petróleo

Nome Ordem de Classificação
Adriana Lessa de Lessa de Oliveira 1º

Engenharia de Produção

Nome Ordem de Classificação

Eduarda Duarte da Silva 1º
Moisés Ribeiro Ferreira 2º

Caroline Dalmoro da Silva 3º

Medicina

Nome Ordem de Classificação
Vanessa Maciel Glicetti 1º
Caroline Lopes Farias 2º
Roberto Borges Junior 3º
Barbara Gomes Dias 4º
Thiago Alves Silveira 5º

Tamyle costa Fernandes 6º

Gabriela Alves Balhego 7º
Alice Caetano Vieira 8º

Italo da silva 9º

Direito

Nome Ordem de Classificação

Despacho 3092725         SEI 23110.004275/2023-75 / pg. 2

Ester dos Santos Ferreira 1º
Rafael Borba Machado 2º

Daniela Santana Ferreira 3º
Maria Andressa Santos Silva 4º

Carlos Henrique Rodrigues Roque 5º
Tauane Gomes Garcia 6º

Sara Evely de Oliveira Morais 7º
Camila Farias Rodrigues 8º

Renathyane de Armas Machado 9º
Ori Omar Rosa Mattos 10º

Jornalismo

Nome Ordem de Classificação

Jordana dos Santos Corrêa 1º
Vanessa Centeno Ferreira 2º

(assinado eletronicamente)
Prof.ª Dr.ª Carine Dahl Corcini

Chefe do Núcleo de Programas e Projetos
Documento assinado eletronicamente por CARINE DAHL CORCINI, Chefe,
Núcleo de Programas e Projetos, em 28/05/2025, às 18:49, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3092725 e o código CRC 80AF9975.

Referência: Processo nº 23110.004275/2023-75 SEI nº 3092725

Despacho 3092725         SEI 23110.004275/2023-75 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 3092725